2019年9月吉日

「第3回地域リハビリテーション活動研修会（地域ケア会議・介護予防推進
リーダーステップアップ研修）」開催のご案内

一般社団法人鹿児島県理学療法士・
作業療法士・言語聴覚士連絡協議会
　                         　　　　　　会　長   梅本　昭英

拝啓
時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より当連絡協議会の活動につきましてご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。私どもは、これまでリハビリテーション専門職に対し、地域包括ケア及び介護予防推進リーダーの養成研修会を開催しております。今回は、これまでの研修を履修したリーダーと関係者が一体となったステップアップ研修を下記の通り開催致します。是非ご参加頂き、今後の地域リハビリテーション活動について検討する機会にしていただければと思います。

日時：令和元年11月2日　土曜日　13:30～17:00（受付13：00～）
場所：市町村自治会館　4階　ホール
内容：
＊特別講演（13:30～14:45）
テーマ：生活期リハビリテーションと福祉用具
サブテーマ：生活を広げる福祉用具
講師：岩元文雄氏
所属：（一社）全国福祉用具専門相談員協会　理事長
　　　　　　　　株式会社　カクイックスウイング　代表取締役

＊シンポジウム（14：55～16：00）
　福祉用具による生活を広げる取り組み
～現状と課題～（各15分）
　　・理学療法士：土井敦（いづろ今村病院）
・作業療法士：中川朋子（田上記念病院）
・言語聴覚士：太田和彦（ひさまつクリニック）
[bookmark: _GoBack]　　・ケアマネジャー： 木場秀逸（NPO法人介護支援専門員協会鹿児島　副会長）
＊グループワーク（16：10～17：00）
　　テーマ：生活を支えるための福祉用具活用の現状と課題

申込方法：
地域包括ケア推進リーダー養成研修または介護予防推進リーダー養成研修を受講された方
→　鹿児島県PT・OT・ST連絡協議会ホームページよりお申し込みください（10月開始予定）
（各士会会員の方のみの受講となります。ご了承ください）
一般参加の方：当日会場にて受付してください。

資料代等：５００円

以上